4.4.90.52.08 — Aparelhos, 

equipamentos, utensílios 

ÓRGÃO 

médicos, odontológicos, 

PV. CONSÓRCIO PÚBLICO DE 
' SAÚDE DA MICRORREGIÃO 

DE CASCAVEL 

laboratoriais e hospitalares 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 224.283,05 

3.2. Valor global estimado: 
R$ 224.283,05 (Duzentos e vinte e quatro mil duzentos e oitenta e três reais e cinco centavos). 

3.3. Justificativa quanto ao sigilo do orçamento: 
Não se aplica. 

3.4. Metodologia do orçamento: 

Orçamento baseado em pesquisas de preços realizadas pela Coordenação de Compras do CPSMCAS, conforme 

Mapa comparativo de preços em anexo aos autos.